

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/18539,Coroczny-przeglad-walu-przeciwpowodziowego-chroniacego-Lomianki.html>  
27.07.2024, 16:33

## Coroczny przegląd wału przeciwpowodziowego chroniącego Łomianki

W połowie lipca odbył się coroczny przegląd wału przeciwpowodziowego chroniącego Łomianki przed zalaniem. To rutynowa procedura, w której wzięli udział m.in. przedstawiciele gminy Łomianki

Wał przeciwpowodziowy na terenie gminy Łomianki ma długość ponad 11 km, a jego odcinek jest na bieżąco monitorowany, aby zapewnić skuteczną ochronę przed powodzią. 16 lipca przeprowadzona została coroczna ocena stanu technicznego poszczególnych elementów umocnienia obiektu wraz z kontrolą newralgicznych miejsc, takich jak śluza wałowa w Dziekanowie Polskim.

*- Zwracamy uwagę, czy dzikie zwierzęta nie spowodowały powstania wyrw w wale, czy nie ma obsunięć skarpy po ulewnych deszczach oraz jak wygląda korona wału, która jest często niszczona przez osoby jeżdżące pojazdami, np. quadami. Sprawdzamy też, czy korony drzew nie położyły się na wał - Krzysztof Sulikowski, główny specjalista ds. obronnych i zarządzania kryzysowego ze Straży Miejskiej w Łomiankach.*

W przeglądzie uczestniczyli przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (administratora wału), Tomasz Dąbrowski, burmistrz Łomianek, Cezary Astrau, radny Rady Miejskiej w Łomiankach, funkcjonariusze Straży Miejskiej w Łomiankach, przedstawiciele Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego.

Burmistrz Łomianek podkreślił znaczenie systematycznego monitoringu wału dla bezpieczeństwa mieszkańców.

*- Cieszy mnie, że wał jest na bieżąco monitorowany. To niezwykle ważne dla mieszkańców Łomianek, ponieważ zapewnia im poczucie bezpieczeństwa i ochronę przed ewentualnymi zagrożeniami*



*powodziowymi. Regularne przeglądy i konserwacja wału są kluczowe dla utrzymania jego sprawności i skuteczności - ocenił Tomasz Dąbrowski, burmistrz Łomianek.*

Warto dodać, że wał przeciwpowodziowy to nie tylko bariera ochronna, ale również miejsce rekreacji dla mieszkańców. Spacerowicze i biegacze często korzystają z wału, ciesząc się pięknymi widokami i bliskością natury. Dbajmy o nasz wał, aby służył nam przez wiele lat jako ochrona i miejsce aktywnego wypoczynku. Pamiętajmy również, że poruszanie się po wale motorem, quadem czy samochodem jest zabronione.

kj  
22.07.2024  
fot. kj

[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)

